Despesas Empenho Valores
Processo Descricéo Favorecido Item Data NUmero Tipo/Modal. |Arg.| Empenhado | Liquidado Saldo NE Pago

Agquisicdo de eletrodomésticos para
atender demanda do Tribunal de Justi¢a do
Maranh&o, conforme condicdes e

especificagdes constantes do Termo de G Moraes Telles ~
49012/2023 |Referéncia da Dispensa de Licitagao n°® Consultoria e Aparelhos e utensilios domésticos 25/01/2024 2024NE00068 |/ Global — 29.399,02| 29.399,02 0,00| 29.399,02
36/2023. ltem: Fogdo 04 Bocas, Treinamento

Marca/Modelo: Atlas Ménaco, Qtde.: 49
und, V. Unit.: R$ 599,98. Valor total: R$
29.399,02.

Aquisicdo de material permanente para
atender as necessidades do Tribunal de
Justica do Maranh&o, conforme
especificagdes constantes do Edital do Tamires de Jesus ~
42185/2023 |Pregéo Eletronico n° 42/2023 e da Ata de Trindade Pereira |Mobiliario em geral 31/01/2024 | 2024NE00107 |/ Ordinario | .“%. 5.750,00 0,00 5.750,00 0,00
Registro de Pre¢os n°® 119/2023. Item 01: 04192227584
Quadro Branco, Marca: Souza, Qtde.: 50
und, V. Unit.: R$ 115,00. Valor total: R$
5.750,00.

Aquisicdo de material permanente para
atender as necessidades do Tribunal de
Justica do Maranhao, conforme
especificagdes constantes do Edital do J G daCruz ~
42185/2023 |Pregéo Eletrdnico n° 42/2023 e da Atade  |Junior Jj Mobiliario em geral 31/01/2024|2024NE00109 |/ Ordinario | 7% 4.150,00 0,00 4.150,00 0,00
Registro de Pregos n° 116/2023. Item 02: Representacao
Flanelografo, Marca: GFX Comércio, Qtde.:
50 und, V. Unit.: R$ 83,00. Valor total: R$
4.150,00.

Aquisicdo de material permanente para
atender as necessidades do Tribunal de

Justica do Maranh&o, conforme Smart Industria e
especificacdes constantes do Edital do Comercio de ~
42185/2023 |Pregéo Eletronico n° 42/2023 e da Ata de Produtos Para Aparequiputensmed,odont,laborhospit | 31/01/2024 | 2024NE00108 |/ Ordinério | .75 24.926,25 0,00 24.926,25 0,00

Registro de Precos n°® 117/2023. Item 04: Reabilitacao e
Cadeira de Rodas comum, Marca: Smart, Ortopedia Ltda
Qtde.: 15 und, V. Unit.: R$ 1.661,75. Valor
total: R$ 24.926,25.
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42185/2023

Aquisicdo de material permanente para
atender as necessidades do Tribunal de
Justica do Maranh&o, conforme
especificagdes constantes do Edital do
Pregéo Eletrdnico n° 42/2023 e da Ata de
Registro de Pregos n°® 118/2023. Item 06:
Escada em metal com 03 degraus, Marca:
Mor, Qtde.: 25 und, V. Unit.: R$ 90,00.
Valor total: R$ 2.250,00.

Solucci
Distribuidora &
Servigos Eireli.

Aparelhos e utensilios domésticos

31/01/2024

2024NE00106

/ Ordinario | ¥

2.250,00

2.250,00

0,00

2.250,00

41253/2023

Aquisicdo de plataformas/bases aéreas em
estrutura metélica para condensadoras de
ares condicionados, destinadas a atender
as necessidades fisicas das edificacdes
gue estéo sob responsabilidade do Tribunal
de Justica do Estado do Maranh&o na
Grande llha de S&o Luis, conforme
especificacdes técnicas do Termo de
Referéncia. Itens 01, 02, 03. Custo
estimado R$ 41.499,80. Contratacédo da
Aquisicdo de 20 m2 PLATAFORMA. ltens,
01, 02 e 03, no valor total de R$

32.334,00 - (DISPENSA DE LICITAGAO,
em sua FORMA eletrénica, tipo MENOR
PRECO, POR LOTE/GRUPO, na hipétese
do art. 75, inc.ll da Lei n.° 14.133).

Double Solucdes
e Tecnologia Ltda

Pecas néo incorporaveis a imoveis

08/02/2024

2024NE00207

/ Ordinario | ¥

32.334,00

0,00

32.334,00

0,00

7497/2024

Contratacdo de empresa especializada em
fornecimento sob demanda de géas
liquefeito de petréleo — GLP (géas de
cozinha) acondicionado em botijao de 13
kg, bem como os botijoes de 13 kg,
conforme especificagdes e detalhamentos
constantes do Edital do Pregédo Eletrénico
n.° 54/2023 e da Ata de Registro de Precos
n.° 121/2023. Prazo de vigéncia 12 meses,
a contar de 19/12/2023. Itens 01 a 13.
Contratacdo conforme MEMO-DAM-
6/2024: Itens 01 a 12 Recarga de GLP para
botijoes a gas de 13 kg, Valor Total R$
119.230,72. - Item 13 Aquisi¢do de botijdo
de Gas de 13kg. Valor total R$ 26.483,00 -
Dotacé&o disponivel para o Iltem 13 no valor
de R$ 26.483,00 (— Plano de Contratagdo
Anual do ano de 2024, sendo registrada no
sistema E-POP sob o nimero
2024DE00006)

G A L Bender -
Me

Aparelhos e utensilios domésticos

21/02/2024

2024NE00305

/ Global

26.483,00

0,00

26.483,00

0,00

14273/2024

Agquisicdo de ares-condicionados para
atender demanda do Tribunal de Justica do
Maranhé&o, conforme especificacdes
constantes do Edital do Pregao Eletrénico
n° 31/2023 e da Ata de Registro de Pregos
n° 85/2023. Prazo de vigéncia da ARP: 12
meses, a contar de 05/09/2023. Item 10: Ar
condicionado split Cassete 24 mil Btus,
Marca: Philco, Modelo: PAC24000ICFM9,

Jonatas Cordeiro
Rocha Ltda

Aparelhos e utensilios domésticos

08/03/2024

2024NE00461

/ Ordinario | %

20.970,00

0,00

20.970,00

0,00
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