NOTAS DE EMPENHO EMITIDAS - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Despesas				Empenho			Valores				
Processo	Descrição	Favorecido	Item	Data	Número	Tipo/Modal.	Arq.	Empenhado	Liquidado	Saldo NE	Pago
49012/2023	Aquisição de eletrodomésticos para atender demanda do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência da Dispensa de Licitação nº 36/2023. Item: Fogão 04 Bocas, Marca/Modelo: Atlas Mônaco, Qtde.: 49 und, V. Unit.: R\$ 599,98. Valor total: R\$ 29.399,02.	G Moraes Telles Consultoria e Treinamento	Aparelhos e utensílios domésticos	25/01/2024	2024NE00068	/ Global	*	29.399,02	29.399,02	0,00	29.399,02
42185/2023	Aquisição de material permanente para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2023 e da Ata de Registro de Preços nº 119/2023. Item 01: Quadro Branco, Marca: Souza, Qtde.: 50 und, V. Unit.: R\$ 115,00. Valor total: R\$ 5.750,00.	Tamires de Jesus Trindade Pereira 04192227584	Mobiliário em geral	31/01/2024	2024NE00107	/ Ordinário	*	5.750,00	0,00	5.750,00	0,00
42185/2023	Aquisição de material permanente para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2023 e da Ata de Registro de Preços nº 116/2023. Item 02: Flanelógrafo, Marca: GFX Comércio, Qtde.: 50 und, V. Unit.: R\$ 83,00. Valor total: R\$ 4.150,00.	J G da Cruz Junior Jj Representacao	Mobiliário em geral	31/01/2024	2024NE00109	/ Ordinário	*	4.150,00	0,00	4.150,00	0,00
42185/2023	Aquisição de material permanente para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2023 e da Ata de Registro de Preços nº 117/2023. Item 04: Cadeira de Rodas comum, Marca: Smart, Qtde.: 15 und, V. Unit.: R\$ 1.661,75. Valor total: R\$ 24.926,25.	Smart Industria e Comercio de Produtos Para Reabilitacao e Ortopedia Ltda	Aparequiputensmed,odont,laborhospit	31/01/2024	2024NE00108	/ Ordinário	*	24.926,25	0,00	24.926,25	0,00

42185/2023	Aquisição de material permanente para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2023 e da Ata de Registro de Preços nº 118/2023. Item 06: Escada em metal com 03 degraus, Marca: Mor, Qtde.: 25 und, V. Unit.: R\$ 90,00. Valor total: R\$ 2.250,00.	Solucci Distribuidora & Serviços Eireli.	Aparelhos e utensílios domésticos	31/01/2024	2024NE00106	/ Ordinário	*	2.250,00	2.250,00	0,00	2.250,00
41253/2023	Aquisição de plataformas/bases aéreas em estrutura metálica para condensadoras de ares condicionados, destinadas a atender as necessidades físicas das edificações que estão sob responsabilidade do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão na Grande Ilha de São Luís, conforme especificações técnicas do Termo de Referência. Itens 01, 02, 03. Custo estimado R\$ 41.499,80. Contratação da Aquisição de 20 m² PLATAFORMA. Itens, 01, 02 e 03, no valor total de R\$ 32.334,00 - (DISPENSA DE LICITAÇÃO, em sua FORMA eletrônica, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE/GRUPO, na hipótese do art. 75, inc.II da Lei n.º 14.133).	Double Soluções e Tecnologia Ltda	Peças não incorporáveis a imóveis	08/02/2024	2024NE00207	/ Ordinário	***	32.334,00	0,00	32.334,00	0,00
7497/2024	Contratação de empresa especializada em fornecimento sob demanda de gás liquefeito de petróleo — GLP (gás de cozinha) acondicionado em botijão de 13 kg, bem como os botijões de 13 kg, conforme especificações e detalhamentos constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 54/2023 e da Ata de Registro de Preços n.º 121/2023. Prazo de vigência 12 meses, a contar de 19/12/2023. Itens 01 a 13. Contratação conforme MEMO-DAM-6/2024: Itens 01 a 12 Recarga de GLP para botijões a gás de 13 kg, Valor Total R\$ 119.230,72 Item 13 Aquisição de botijão de Gás de 13kg. Valor total R\$ 26.483,00 - Dotação disponível para o Item 13 no valor de R\$ 26.483,00 (— Plano de Contratação Anual do ano de 2024, sendo registrada no sistema E-POP sob o número 2024DE00006)	G A L Bender - Me	Aparelhos e utensílios domésticos	21/02/2024	2024NE00305	/ Global	**	26.483,00	0,00	26.483,00	0,00
14273/2024	Aquisição de ares-condicionados para atender demanda do Tribunal de Justiça do Maranhão, conforme especificações constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 31/2023 e da Ata de Registro de Preços nº 85/2023. Prazo de vigência da ARP: 12 meses, a contar de 05/09/2023. Item 10: Ar condicionado split Cassete 24 mil Btus, Marca: Philco, Model: PAC24000ICFM9,	Jonatas Cordeiro Rocha Ltda	Aparelhos e utensílios domésticos	08/03/2024	2024NE00461	/ Ordinário	*	20.970,00	0,00	20.970,00	0,00